

# Danotherm Electric A/S

CVR nr. 10 12 60 61

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets generalforsamling den  
17. maj 2018

Dirigent: Christer Fredriksson



Danotherm Electric A/S, Næsbyvej 20, DK-2610 Rødovre  
Tlf +45 3673 2222      [www.danotherm.dk](http://www.danotherm.dk)      [danotherm@danotherm.dk](mailto:danotherm@danotherm.dk)

g

## Indhold

	<b>Side</b>
<b>Ledelsespåtegning</b>	1
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	2
<b>Ledelsesberetning</b>	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11



Hoved- og nøgletal i t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Resultat af ordinær primær drift	25.885	16.397	14.679	11.627	16.635
Resultat af finansielle poster	-46	-39	-22	-10	-21
Årets resultat	20.175	12.720	11.198	8.789	12.480
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.358	3.318	585	1.558	3.465
Egenkapital	67.280	55.105	50.385	51.188	52.398
Balancesum	90.004	79.524	66.467	68.825	66.864
Egenkapitalens forrentning	33,0%	24,1%	22,0%	17,0%	25,4%
Soliditetsgrad	74,8%	69,3%	75,8%	74,4%	78,4%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalens forrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede passiver, ultimo

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

### **Beretning**

#### **Aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er produktions- og agenturvirksomhed med elektroniske komponenter.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Året 2017 var et år med et betydeligt højere aktivitetsniveau end forventet ved indgangen til året.

Årets resultat efter skat udgør 20.175 t.kr. mod 12.720 t.kr. sidste år. Resultatudviklingen er betydeligt højere end forventningen ved indgangen til året.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Produktionskapaciteten i koncernens modstandsfabrik i Polen er tilpasset aktivitetsniveauet i årets løb, og der planlægges med en øget kapacitet og kapacitetsudnyttelse i kommende år.

Selskabet har i 2017 fortsat bestræbelserne på at blive ledende i markedet, hvor aktiviteterne i væsentlig grad baserer sig på udvikling af løsninger i tæt samarbejde med kundernes udviklingsafdelinger.

Som en del af denne strategi har selskabet erhvervet et 100% ejet datterselskab i Italien pr. 1. juli 2016.

#### **Videnressourcer**

Virksomhedens væsentligste videnressourcer er medarbejderne og de teknologiske løsninger til udvikling og produktion. Da disse ressourcer er vigtige for den fremtidige indtjening, foregår der en løbende og målrettet vedligeholdelse, beskyttelse og videreudvikling af disse.

#### **Udviklingsaktiviteter**

Der foregår en løbende udvikling og videreudvikling af produkter inden for aktivitetsområderne i tæt samarbejde med kundernes udviklingsafdelinger.

#### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der foreligger ikke usikkerhed ved indregning og måling.

#### **Miljøforhold**

Danotherm Electric A/S er godkendt efter miljøbeskyttelsesloven kapitel 5.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker den samlede vurdering af årsrapporten.

#### **Forventninger til fremtiden**

Det er ledelsens forventning, at virksomheden står styrket til at kunne møde markedets krav, og forventningen er en øget omsætning og resultatforbedring i 2018 i forhold til 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		64.512.940	51.385
Personaleomkostninger	2	35.804.445	31.791
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>28.708.495</b>	<b>19.594</b>
Afskrivninger	3	2.823.503	3.197
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>25.884.992</b>	<b>16.397</b>
Finansielle indtægter	4	66.779	74
Finansielle omkostninger	5	113.021	113
<b>Resultat før skat</b>		<b>25.838.750</b>	<b>16.358</b>
Skat af årets resultat	6	5.664.101	3.638
<b>Årets resultat</b>	7	<b>20.174.649</b>	<b>12.720</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	<u>Note</u>	31.12.2017 kr.	31.12.2016 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Udviklingsprojekter		358.461	546
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<u>358.461</u>	<u>546</u>
Indretning af lejede lokaler		760.373	1.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.816.773	3.613
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<u>5.577.146</u>	<u>4.836</u>
Deposita	10	1.144.392	1.111
Kapitalandele i dattervirksomhed	10	7.450.000	7.450
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>8.594.392</u>	<u>8.561</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>14.529.999</u>	<u>13.943</u>
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		0	11.000
<b>Langfristede tilgodehavender</b>		<u>0</u>	<u>11.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>	11	<u>13.018.346</u>	<u>9.497</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.571.198	23.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	29.625.902	20.554
Selskabsskat, overskydende skat		59.562	0
Andre tilgodehavender		242.912	146
Udskudt skatteaktiv	15	657.456	551
Periodeafgrænsningsposter	13	235.055	263
<b>Tilgodehavender</b>		<u>62.392.085</u>	<u>45.061</u>
Likvide beholdninger		63.622	23
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>75.474.053</u>	<u>54.581</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>90.004.052</u>	<u>79.524</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	<u>Note</u>	31.12.2017 kr.	31.12.2016 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital	14	1.000.000	1.000
Overført af årets resultat		40.279.920	46.105
Foreslået udbytte for regnskabsåret		26.000.000	8.000
<b>Egenkapital</b>		<u>67.279.920</u>	<u>55.105</u>
Andre hensatte forpligtelser	16	2.123.305	1.889
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u>2.123.305</u>	<u>1.889</u>
Anden langfristet gæld	17	0	1.186
Deposita		78.288	76
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u>78.288</u>	<u>1.262</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.514.923	6.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.557.780	8.239
Selskabsskat		0	216
Anden gæld		8.449.836	5.816
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>20.522.539</u>	<u>21.268</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>20.600.827</u>	<u>22.530</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>90.004.052</u>	<u>79.524</u>
Nærtstående parter	19		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	20		

*Q*

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

<u>kr.</u>	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Egenkapital i alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	46.105.271	8.000.000	<b>55.105.271</b>
Udloddet udbytte			-8.000.000	<b>-8.000.000</b>
Overført via resultatdisponering		-5.825.351	26.000.000	<b>20.174.649</b>
Egenkapital 31. december 2016	<u>1.000.000</u>	<u>40.279.920</u>	<u>26.000.000</u>	<u>67.279.920</u>

*Cl*

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Resultat af primær drift</b>		25.884.992	16.397
Regnskabsmæssig avance ved salg af driftsmateriel og inventar		0	130
Regnskabsmæssige afskrivninger		2.823.503	3.197
Andre hensættelser		1.000.000	600
Ændring i driftskapital	18	-7.523.237	-1.407
		<u>22.185.258</u>	<u>18.917</u>
Finansielle indbetalinger		66.779	74
Finansielle udbetalinger		-113.021	-113
Betaling/tilbageførsel vedrørende hensatte forpligtelser		-765.559	-336
Betalt selskabsskat		-5.986.233	-5.202
<b>Pengestrøm fra driftsaktiviteten</b>		<u>15.387.224</u>	<u>13.340</u>
Investeret i udviklingsprojekter		-19.975	-404
Indretning af lejede lokaler		-86.886	-738
Køb af andre anlæg, driftsmateriel og inventar		-3.270.689	-2.580
Salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	348
Ændring i finansielle anlægsaktiver		-33.003	-7.482
<b>Pengestrøm til investeringsaktiviteten</b>		<u>-3.410.553</u>	<u>-10.856</u>
Udbytte til aktionærerne		-8.000.000	-8.000
Ændring af tilgodehavender hos tilknyttede selskaber, kort		1.928.538	-347
Ændring af gæld til tilknyttede selskaber		-4.681.083	5.915
Ændring i anden langfristet gæld		-1.183.273	-122
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten</b>		<u>-11.935.818</u>	<u>-2.554</u>
<b>Årets pengestrøm</b>		40.853	-70
Likvider 1. januar		22.769	93
		<u>        </u>	<u>        </u>
<b>Likvider 31. december</b>		<u>63.622</u>	<u>23</u>

U

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danotherm Electric A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).  
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige.

#### Omgregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.  
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

#### Resultatopgørelse

##### Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger sammendraget i posten bruttofortjeneste.

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ® 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Omsætning fra salg af tjenesteydelser indregnes lineært i resultatopgørelsen, i takt med at serviceydelserne leveres.

##### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler, mv.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

Note 1 fortsat

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske datter- og søstervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskattningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne Efter færdiggørelse af udviklingsprojektet afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør op til 5 år. Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til løn, materialer, komponenter og underleverandører. Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

U

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

Note 1 fortsat

#### Leasingkontrakter

Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og ev

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. Indikationer foreligger, hvis udloddet udbytte overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes løbende for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

Note 1 fortsat

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garanti og erstatninger. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen for selskabet præsenteres efter den indirekte metode og viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed, samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger med ubetydelig kursrisiko.

### Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Hoved- og nøgletallene i oversigten er beregnet således :

Egenkapitalens forrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede passiver, ultimo



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	32.280.662	28.526
Pensioner	2.226.730	2.077
Andre omkostninger til social sikring	1.297.053	1.188
	<u>35.804.445</u>	<u>31.791</u>
Heraf samlet vederlag til direktion	<u>3.287.497</u>	<u>3.156</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen. Direktionen er omfattet af en præstationsorienteret bonusordning, hvor kriterierne for udbetaling er indsats og resultater i forhold til aftalte forventninger.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>52</u>
<b>3 Afskrivninger</b>		
Aktiverede udviklingsomkostninger	207.955	294
Koncessioner, licensrettigheder, varemærker og lignende rettigheder	0	0
Indretning af lejede lokaler	548.964	718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.066.584	2.185
	<u>2.823.503</u>	<u>3.197</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Kreditinstitutter	647	0
Tilknyttede virksomheder	66.132	74
	<u>66.779</u>	<u>74</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Kreditinstitutter	113.021	113
Øvrige finansielle omkostninger	0	0
	<u>113.021</u>	<u>113</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	5.785.387	3.742
Aktuel skat, procenttillæg	15	7
Regulering af udskudt skat i året	-106.383	-150
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	37
Skat tidligere år	-14.918	2
	<u>5.664.101</u>	<u>3.638</u>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	26.000.000	8.000
Overført overskud	-5.825.351	4.720
	<u>20.174.649</u>	<u>12.720</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings- projekter</u>
Anskaffelsesværdi 1. januar 2017	4.856.107
Tilgang	19.975
Afgang	0
Anskaffelsesværdi 31. december 2017	<u>4.876.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	4.309.666
Årets af- og nedskrivninger	207.955
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>4.517.621</u>
Bogført værdi 31. december 2017	<u>358.461</u>

#### 9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsesværdi 1. januar 2017	7.056.174	18.182.524
Tilgang	86.886	3.270.689
Afgang	0	-503.977
Anskaffelsesværdi 31. december 2017	<u>7.143.060</u>	<u>20.949.236</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.833.723	14.569.856
Årets af- og nedskrivninger	548.964	2.066.584
Afskrivninger på årets afgang	0	-503.977
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>6.382.687</u>	<u>16.132.463</u>
Bogført værdi 31. december 2017	<u>760.373</u>	<u>4.816.773</u>

#### 10 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Kapitalandele i dattevirksohmhed</u>	<u>Deposita</u>
Anskaffelsesværdi 1. januar 2017	7.450.000	1.111.389
Tilgang	0	33.003
Afgang	0	0
Anskaffelsesværdi 31. december 2017	<u>7.450.000</u>	<u>1.144.392</u>

Kapitalandele i dattervirksomhed:  
ATE Electronics s.r.l.

Hjemsted  
Giaveno, Italien

Andel  
100% Selskabskapital  
EUR 1.000.000

31.12.2017  
kr. 31.12.2016  
t.kr.

#### 11 Varebeholdninger

Råvarer, mellemvarer og hjælpematerialer	9.126.688	7.530
Varer under fremstilling	38.607	34
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.853.051	1.933
	<u>13.018.346</u>	<u>9.497</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Som datterselskab i Nibe Industries AB-koncernen indgår selskabet i koncernens Multi Currency Cross-Border Cash Pool i Danske Bank. Selskabet har pr. 31. december 2017 indestående i cash pool på 17.318 t.kr. (2016: 13.392 t.kr.), som indgår under tilgodehavender hos tilknyttede selskaber.

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>13 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forsikringspræmier	116.803	126
Softwarelicenser	84.572	79
Leasingaftaler	33.680	57
	<u>235.055</u>	<u>262</u>

#### 14 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.  
Aktierne er ikke opdelt i klasser.  
Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

#### 15 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar 2017	-551.073	-438
Regulering af primo saldo	0	37
Årets regulering af udskudt skat	-106.383	-150
Udskudt skat 31. december 2017, skatteaktiv	<u>-657.456</u>	<u>-551</u>

#### 16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2017	1.888.864	1.625
Anvendt i året	-223.559	-336
Tilbageført i året	-542.000	0
Hensat for året	1.000.000	600
Andre hensatte forpligtelser 31. december 2017	<u>2.123.305</u>	<u>1.889</u>

Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år	0	0
1-5 år	2.123.305	1.889
> 5 år	0	0
	<u>2.123.305</u>	<u>1.889</u>

#### 17 Anden langfristet gæld

Forfaldstidspunkterne for anden langfristet gæld forventes at blive:

0-1 år	0	0
1-5 år	0	1.186
> 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>1.186</u>

9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>18 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-8.153.223	-4.727
Ændring i varebeholdninger	-3.521.388	-410
Ændring i leverandørgæld	4.151.374	3.730
	<u>-7.523.237</u>	<u>-1.407</u>

### 19 Nærtstående parter

Danotherm Electric A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Backer BHV AB, Fabriksgatan 1, S-280 10 Sösdala, Sverige  
Backer BHV AB besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Danotherm Electric A/S er en del af koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for NIBE Industrier AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

### 20 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Huslejen i opsigelsesperioden for selskabets lejemål udgør pr. balancedagen 15.053 t.kr.

Der er indgået leje- og leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver. Kontrakterne er uopsigelige frem til senest 2020, og leasingafgifterne i opsigelsesperioderne udgør 691 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte samt renter inden for sambeskatningskredsen

U